CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE
OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA –
CFO PM/2022

CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA – CFO PM/2022  1

ADITIVO Nº 001 AO EDITAL Nº 001/2021 CFO PM/2022

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, designada pela PORTARIA COMANDANTE-GERAL Nº GCG/0106/2021-CG,

de 19 de maio de 2021, e em cumprimento à decisão do Exmo. Comandante-Geral, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, e escudado no que pontifica os itens 24.36 e 24.37 do EDITAL Nº 001/2021 CFO PM/2022, bem como, norteado

pelos princípios da oportunidade, conveniência e interesse da Administração Pública, RESOLVE:

1. DAR NOVA REDAÇÃO ao subitem 24.35 do EDITAL Nº 001/2021 CFO PM/2022 que trata DAS

DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS, passando a vigorar o seguinte:

1.1 ONDE SE LÊ: “24.35 O Concurso terá validade de 01 (um) mês, contados a partir da primeira

homologação do resultado do concurso, podendo ser prorrogado por igual período”.

1.2 LEIA-SE: “24.35 O Concurso terá validade de 01 (um) ano, contados a partir da primeira homologação

do resultado do concurso, podendo ser prorrogado por igual período”.

2. Os demais itens do EDITAL Nº 001/2021 CFO PM/2022, e RETIFICAÇÕES, permanecem válidos e

inalterados.

3. Publique-se no Diário Oficial do Estado e nos endereços eletrônicos da FGV

(https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmpb2021) e Polícia Militar (https://www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 30 de março de 2022.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC

  Coordenador-Geral CFO PM/2022

(Publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba Nº 17.589, de 04 de abril de 2022).

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmpb2021
https://www.pm.pb.gov.br/